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Strategisk kundeforum - Referat 
 
Møtedato: 29. mai 2026 kl.12:00-14:30 
 
Møtested: Statnetts hovedkontor i Nydalen, møterom Smestad 
 
Presentasjon fra hele møtet er lagt med som separat vedlegg i e-post med referat til medlemmene. 
  
Deltakelse: Se vedlegg 1 

2026-02-00   Åpning av møtet    
Statnett åpnet møtet og gikk gjennom dagsaktuelle saker og perspektiver: Statnetts investeringer i 
nett, status for tilknytning og ambisjonen om å vedta ny tariffmodell første halvår 2026. 
2026-01-01 Kraftsystemets leveringsevne til kundene og samfunnet – del 1 
Statnett innledet til temaet med utgangspunkt i et samlet situasjonsbilde for kraftsystemets 
leveringsevne nord for Svartisen. Der er det stor vekst i nytt forbruk, begrenset regulerbar 
produksjon og stor sesongvariasjon. Det illustrerer at det er krevende å håndtere nye tilknytninger i 
et lite og sårbart system – uten mer produksjon.  
 
Deretter fulgte innledninger fra Fornybar Norge, Forbrukerrådet, Arva, Statkraft og Aneo med sine 
perspektiver til temaet. Av sentrale budskap var det: 
- Bransjen må bli flinkere til å stå sammen og løse problemene sammen. 
- Situasjonsbildet for forbrukerne er komplekst, kommunikasjonen må styrkes og de totale 
kostnadene må forklares bedre.  
- Det er svært viktig at nettbransjen fortsetter å jobbe for å utnytte det nettet vi har.  
- Ny kraftproduksjon er en nødvendig del av løsningen.  
- Kraftmarkedet behøver tilpasning for å utnytte produksjonsressurser bedre og nærmere 
driftskvarteret. Det vil tilrettelegge for mer utnyttelse av eksisterende kraftproduksjon i systemet.  
2026-01-02 Kraftsystemets leveringsevne til kundene og samfunnet – del 2 
Deltakerne diskuterte i grupper, deretter oppsummering i plenum om hvilke grep som bør vurderes 
på kort og lang sikt for å styrke kraftsystemets leveringsevne. Medlemmene ser behov for klarere 
prioritering, sterkere koordinering og mer offensiv systemtenkning, kombinert med bedre 
samhandling og tydeligere kommunikasjon mot politikk og samfunn. 
 
Det ble pekt på behov for tydeligere prioritering av kapasitet som en knapp ressurs og virkemidler 
som reduserer "luft" i køen, slik at kapasitet i større grad går til prosjekter med høy 
realiseringsevne. Slike mekanismer må være tilstrekkelig treffsikre og forutsigbare. Flere 
understreket også behovet for sterkere område- og lokaliseringstenkning, slik at nytt forbruk og ny 
produksjon i større grad ses i lys av kraftsystemets bæreevne, tilgjengelig kraft og samfunnsnytte. 
For å klare omstillingen vi står i på en bedre måte ble det pekt på behovet for mer samordnet 
kommunikasjon om knapphet, kostnadsutvikling og overordnede utfordringer og grep som må til 
framover.  
 
Videre løftet diskusjonen fram behovet for mer forpliktende og konkret samhandling mellom 
Statnett, nettselskap, kunder og øvrige aktører. Flere tok til ordet for at vi må gå fra å snakke 
sammen til å handle sammen. Statnett og medlemmene tar med seg innhold og budskap i videre 
arbeidsprosesser som Systemutviklingsplan og Områdeplaner.  
2024-01-04 Avslutning og takk for i dag  
Statnett takket for alle bidrag og gode bidrag gjennom diskusjon som grunnlag for videre konkret 
samarbeid og handling framover. 
 



Åpen informasjon / Public information                                                                                     
 

Vedlegg 1 – deltakelse  
  

Medlemmer  Person og rolle Deltakelse 

Organisasjoner    

Distriksenergi Knut Lockert, daglig leder X 
Forbrukerrådet Mette Fossum, direktør X 
Fornybar Norge Bård Vegar Solhjell, adm.direktør  X 
Norsk Datasenterindustri Rèynir Johannesson, daglig leder X 
Norsk hydrogenforum Ingebjørg Telnes Wilhelmsen, generalsekretær  
Norsk Industri Harald Solberg, daglig leder  X 
Offshore Norge Hildegunn Blindheim, daglig leder X 
Samfunnsbedriftene Energi Mona Adolfsen, direktør  

Nettselskap    

Arva Eirin Kjølstad, daglig leder X 
Elvia Anne Nysæther, daglig leder X 
Lnett AS/Lyse Rosalie Poen, konsersjef X 

Produsenter    

Aneo Gunnar Hovland, daglig leder  X 
Eviny  Ragnhild Janbu Fresvik, daglig leder X 

Statkraft Pål Eitrheim, konserndirektør X 

Valdres Energi Bjørg Brestad, daglig leder X 

Store forbrukere    

Bulk Jon Gravråk, daglig leder X 

Elkem Inge Grubben-Strømnes X 

Equinor  Geir Sørtveit, konserndirektør X 

Gassco  Frode Leversund, daglig leder X 

Norsk Hydro Kari E. Thørud, konserndirektør  

Yara   Magnus Ankarstrand, konserndirektør   

Statnett   

Statnett Gunnar Løvås, konserndirektør Kraftsystem og kunder X 
Statnett Peer Olav Østli, konserndirektør, Systemdrift og marked X 
Statnett Cathrine Lund-Larsen, CFO X 
Statnett Martine Moe Winsnes X  
Statnett  Fredrik Färber, kommunikasjonsdirektør X 
Statnett Halvor Lie, direktør Kunde og tilknytning X 

 


